ДОГОВОР
уступки прав требования
г. Липецк

           «___» _______ 2011 года
Открытое акционерное общество "Стройдеталь", в лице конкурсного управляющего Сердюкова Юрия Васильевича, действующего на основании решения Арбитражного Липецкой области области от 03.03.2010г. по делу А36-4035/2009, определения Арбитражного суда Липецкой области от 03.03.2010г. по делу А36-4035/2009, протокола о результатах проведения торгов 29.11.2011г. по продаже дебиторской задолженности ОАО «Стройдеталь», именуемое в дальнейшем «Цедент» с одной стороны, и

____________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «Цессионарий», с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Цедент уступает, а Цессионарий приобретает права требования исполнения обязательства (права требования долга) в размере 47 060 576  (сорок семь миллионов шестьдесят  тысяч пятьсот семьдесят шесть) рублей 39 копеек к должникам (дебиторам) ОАО «Стройдеталь».

Наименование должников (дебиторов), размер задолженности и документы, подтверждающие права требования указаны в Приложении № 1 к настоящему договору.
1.2. Цедент уступает права требования, указанные в п. 1.1. настоящего договора (в Приложении № 1 к настоящему договору), в том объеме и на тех условиях, которые существовали к моменту перехода права. К Цессионарию переходят права, обеспечивающие исполнение обязательства, а также другие связанные с требованием права, в том числе права на неуплаченные проценты, права требования уплаты пени, иных штрафных санкций.
1.3. Настоящий договор заключен с победителем торгов, состоявшихся 29 ноября 2011г. по продаже прав требований ОАО «Стройдеталь».
2. ОПЛАТА ПО ДОГОВОРУ

2.1. Уступка права требования Цедента к должникам, осуществляемая по настоящему договору, является возмездной.

2.2. В качестве оплаты за уступаемые по настоящему договору права требования, Цессионарий обязуется выплатить Цеденту денежные средства в размере ____________ (___________) рублей.

2.3. Сумма внесенного Цессионарием задатка составляет 470 606 (четыреста семьдесят   тысяч шестьсот шесть) рублей и засчитывается в счет оплаты прав требований, являющихся предметом настоящего Договора.

2.4. Цессионарий, помимо суммы, указанной в п. 2.3 настоящего Договора, обязуется оплатить Цеденту в сроки, указанные в п. 2.5 настоящего Договора ___________  (_____________) рублей.

2.5. Цессионарий – победитель торгов обязуется оплатить права требования в течение 30 (тридцати) дней с даты заключения настоящего договора.
2.6. Оплата производится в безналичной форме, путем перечисления денежных средств на расчетный счет Цедента.

 2.7. Днем оплаты считается день поступления денежных средств на расчетный счет, указанный в настоящем договоре.

 2.8. С момента уплаты суммы, указанной в п. 2.4 настоящего договора, обязанности Цессионария по настоящему договору считаются исполненными.

3. ПЕРЕДАЧА ПРАВА ТРЕБОВАНИЯ

3.1. Права требования переходят от Цедента к Цессионарию только после полной оплаты в соответствии с п.п. 2.1.-2.8. настоящего договора.

3.2. В десятидневный срок со дня оплаты, Цедент обязан передать Цессионарию по акту приема - передачи все имеющиеся у него документы, указанные в Приложении № 1 к настоящему договору,  подтверждающие права требования Цедента к Должникам, указанным в Приложении № 1 к настоящему договору.
3.3. Акт приема-передачи документов составляется и подписывается полномочными представителями Цедента и Цессионария и является неотъемлемой частью настоящего договора.

3.4. С момента подписания акта приема-передачи, указанного в п. 3.3. настоящего договора, обязанности Цедента по настоящему договору считаются исполненными.

3.5. С момента полной оплаты прав требований по настоящему договору Цессионарий становится новым кредитором Должников, указанных в Приложении № 1 к настоящему договору.
3.6. Цедент обязуется в письменной форме (по почте) уведомить Должников об уступке прав требования долга.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. Цедент несет ответственность за достоверность передаваемых в соответствии с настоящим договором документов и гарантирует наличие и передачу всех уступленных Цессионарию прав.

4.2. Цедент отвечает за действительность передаваемых по настоящему договору прав требования.

4.3. Цедент не несет ответственности за неисполнение Должниками требований, передаваемых по настоящему договору.

4.4. За иное неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего договора стороны несут ответственность по действующему законодательству Российской Федерации.

5. ФОРС-МАЖОР

5.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, возникших после заключения настоящего договора, в результате обстоятельств чрезвычайного характера, которые стороны не могли предвидеть или предотвратить.

5.2. При наступлении обстоятельств, указанных в п. 5.1, каждая сторона должна без промедления известить о них в письменном виде другую сторону. Извещение должно содержать данные о характере обстоятельств, а также официальные документы, удостоверяющие наличие этих обстоятельств и, по возможности, дающие оценку их влияния на возможность исполнения стороной своих обязательств по данному договору.

5.3. Если сторона не направит или несвоевременно направит извещение, предусмотренное в п. 5.2 , то она обязана возместить второй стороне понесенные убытки.

5.4. В случае наступления обстоятельств, предусмотренных в п. 5.1., срок выполнения стороной обязательств по настоящему договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют эти обстоятельства и их последствия.

6. РАЗРЕШЕНИЕ СПОРОВ

6.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между сторонами по вопросам, не нашедшим своего разрешения в тексте данного договора, будут разрешаться путем переговоров.

6.2. При не урегулировании в процессе переговоров спорных вопросов споры разрешаются в Арбитражном суде Липецкой области.

7. ИЗМЕНЕНИЕ И ПРЕКРАЩЕНИЕ ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

7.1. Настоящий договор может быть изменен или прекращен по письменному соглашению сторон, а также в других случаях, предусмотренных законодательством РФ и настоящим договором.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

8.1. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим договором, Стороны руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными на то представителями Сторон.

8.3. Все уведомления и сообщения Сторонам настоящего договора должны направляться в письменной форме. Сообщения будут считаться исполненными надлежащим образом, если они посланы заказным письмом, по факсу или доставлены лично по юридическим (почтовым) адресам сторон с получением под расписку должностными лицами, уполномоченными принимать корреспонденцию.

8.4. Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения ими своих обязательств по настоящему договору.

8.5. Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из сторон.

9. АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Цедент:

ОАО «Стройдеталь»

398600, Липецкая область, г. Липецк, ул. Алмазная, д.10

ИНН 4823002924

КПП 482301001

р/с 40702810935000105757

к/с 30101810800000000604

в Липецкое ОСБ 8593

БИК 044206604

Цессионарий:
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________
_________________________________________

_________________________________________

_________________________________________

Подписи сторон

                    Цедент:

Цессионарий:

   _________________/Ю.В.Сердюков/
               ________________/_____________/

                  М.П.

М.П.

Приложение № 1

к договору уступки прав требования

от «___» ________ 2011г.
Перечень

дебиторской задолженности ОАО «Стройдеталь»
(наименование должников, размер задолженности и подтверждающие документы)

1.1. Задолженность юридических лиц и прочих контрагентов

	№ п/п
	наименование
	адрес
	размер права требования, рублей

	подтверждающие документы

	1
	2
	3
	4
	5

	1
	ООО «Бератор-Сити»
	-
	11 770,00
	–

	2
	МУ Земельные ресурсы города Липецка
	-
	16 631,19
	–

	3
	ООО «Карьер»
	-
	7 046 204,78
	–

	4
	ЗАО «Лекс»
	-
	50 000,00
	–

	5
	ООО «Липецкоблземсервис»

	20 000,00
	–

	6
	ЗАО «СУ-10 Липецкстрой»

	9 854,16
	-

	7
	ОАО «Литер»
	-
	12 389 616,88
	-

	8
	ООО «Маркетсервис-95»
	-
	535,30
	-

	9
	ООО «Промщебень»
	-
	4 168,93
	–

	10
	ООО «Ремком-Юг»
	-
	19 999,99
	–

	11
	ЗАО «ПФО Ресурсы»
	-
	6 169,40
	–

	12
	ОГУП «Свой Дом»
	-
	25 669,01
	-

	13
	ООО «ТД «Стройматериалы»
	-
	15 000,00
	–

	14
	ОАО «Стройматериалы»
	-
	13 098,27
	-

	15
	УФК МФ РФ по г. Москве Липецкая таможня
	-
	9 345,06
	–

	16
	ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Липецкой области»
	-
	11 293,55
	-

	17
	УФК по Липецкой области (Филиал ЦЛАТИ по Липецкой области л/сч 06498074830)
	-
	50 000,00
	–

	18
	ООО «Шторм-ИТС»
	-
	15 600,00
	-

	19
	ОАО «Липецкая энергосбытовая компания»
	-
	450 000,00
	-

	20
	Реттенмайер Хольциндустри Гаильдорф ГмбХ и Ко. КГ (Rettenmeier Holzindustrie Hirschberg GmbH & Co.KG)
	-
	656 308,22
	-

	21
	Автопредприятие №1
	-
	4 802,75
	–

	22
	ООО «Автопромсервис»
	-
	364 671,83
	-

	23
	ООО «Алмира»
	-
	2 726 998,22
	-

	24
	ООО «Амира-Свет» Липецк» филиал 8593/087
	-
	170 999,98
	-

	25
	ООО «Б.К.Н.АВТО»
	-
	39 700,99
	-

	26
	ЗАО «НПК «БИОС»
	-
	3 534 806,14
	–

	27
	ОАО «БОРИНСКОЕ»
	-
	269 433,79
	-

	28
	ООО «Глобус-98»
	-
	74 700,32
	-

	29
	Гусейнов Р.Г.
	-
	78 436,16
	-

	30
	ЗАО «ДК Строй»
	-
	9 392,83
	–

	31
	ООО «Жилстройпром»
	-
	218 666,45
	–

	32
	ООО завод «Стройдеталь»
	-
	1 937 857,37
	-

	33
	ООО «Стройдеталь»
	-
	230 992,55
	–

	34
	ЗАО Строительная компания «Эверест»

	87 978,21
	-

	35
	ООО «Промизделия»
	-
	193 127,83

	36
	ЗАО «Стройдеталь»
	-
	1 311581,96

	37
	ООО «Канал 5»
	-
	12 973,98
	-

	38
	ОАО Липецкий карьер «Стройматериал»

	1 550 630,62
	-

	39
	ООО «Квант-электро»
	-
	5 000,00
	-

	40
	ООО «Кормет»
	-
	488 055,78
	-

	41
	ООО «Липецктоппром» (ООО «Стройконтракт»)
	-
	1 472,22
	-

	42
	ООО «СУ-1 ОАО трест «Липецкстрой»
	-
	13 749,71
	-

	43
	ЗАО «Липецкстройиндустрия»

	61 120,58
	-

	44
	ООО «Ремонтно-строительная компания «Монолит»

	126 763,82
	-

	45
	ООО «Металлургпрокатмонтаж»
	-
	277 704,31
	–

	46
	ООО «Навигатор»
	-
	2 512 016,13
	-

	47
	ИП Насыпов Р.З.
	-
	52 207,90
	-

	48
	ООО «Понциал»
	-
	53 341,77
	-

	49
	Приход Михайло-Архангельского Храма
	-
	409 928,31
	-

	50
	ООО «Промстроймеханизация»

	11 557,98
	-

	51
	ООО «Связь»

	107 726,90
	-

	52
	МУ РСДП
	-
	11 763,65
	-

	53
	ЗАО «Спецсантехмонтаж»
	-
	2 123,33
	-

	54
	ООО «Управление механизации «Спецфундаменттяжстрой»
	-
	769 231,03
	-

	55
	ООО «Спецфундаменттяжстрой-1»
	-
	77 046,94
	-

	56
	ООО «Строительная компания»
	-
	79 479,23
	-

	57
	ООО «Строительная технология»
	-
	74 113,39
	–

	58
	ЗАО «Теплозащита»
	-
	4 718,75
	-

	59
	ООО «Технострой»
	-
	146 484,00
	-

	60
	ЗАО «Технострой»
	-
	5 102 635,46
	-

	61
	ООО «Строительно-инвестиционная компания «Фолиум»
	-
	844 225,53
	–

	62
	Хамчишкин Александр Иванович
	-
	49 605,67
	-

	63
	ООО «Центроснабсервис»
	-
	1 307 749,25
	–

	64
	Чурсин С.В.
	-
	60 001,01
	-

	65
	ОАО «Эксстроймаш»
	-
	48 055,80
	-

	66
	ООО «Энергостроитель»
	-
	536 740,40
	–

	67
	ЗАО Второй Липецкий филиал
«Юговостокстальконструкция»
	-
	76 966,67
	–

	68
	ЗАО «СК «Липецкметаллургстрой»
	-
	13 970,11
	-

	69
	Петров Николай Степанович
	-
	31 499,98
	-

	70
	ООО  «Центролитмет»
	-
	4 311,00
	-

	71
	ОАО «Российские железные дороги»
	-
	44 494,85
	-

	72
	ОАО «Мобильные ТелеСистемы»
	-
	15 019,88
	-

	73
	ОАО «Ростелеком» г. Липецк
	-
	678,33
	-

	ВСЕГО
	47 060 576,39

Подписи сторон

                    Цедент:

Цессионарий:

   _________________/Ю.В. Сердюков/
               ________________/_____________/

                  М.П.

М.П.

PAGE